证券代码：603398 证券简称：*ST沐邦 公告编号：2025-140

江西沐邦高科股份有限公司

关于控股股东被债权人申请重整的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到控股股东

江西沐邦新能源控股有限公司（以下简称“沐邦新能源控股”）《通知函》，获悉

安义县工投联动投资（有限合伙）（以下简称“申请人”或“工投联动”）已向

江西省南昌市中级人民法院（以下简称“南昌中院”或“法院”）申请对沐邦新

能源控股进行重整及预重整。截至本公告披露日，沐邦新能源控股未收到南昌中

院决定启动预重整或受理重整申请的文件。申请人的申请能否被法院受理、沐邦

新能源控股后续是否进入重整或预重整程序尚存在重大不确定性。若申请人的重

整申请被法院受理，后续重整实施不排除会涉及公司控制权变动。

 公司实际控制人廖志远先生于 2025年 9月 29 日收到中国证券监督管理

委员会《立案告知书》（编号：证监立案字 0252025005号），截至本公告披露日，

公司未收到中国证监会就上述立案事项的结论性意见或决定。

一、公司控股股东被申请重整及预重整情况概述

近日，公司收到控股股东沐邦新能源控股《通知函》，主要内容为沐邦新能

源控股债权人工投联动，以沐邦新能源控股不能清偿到期债务且资产不足以清偿

全部债务为由，根据《中华人民共和国企业破产法》及相关法律法规的规定，向

南昌中院递交了申请沐邦新能源控股重整及预重整的相关资料。

二、申请人及被申请人基本情况

（一）申请人基本情况

申请人名称：安义县工投联动投资（有限合伙）

执行事务合伙人：南昌嘉信新世纪股权投资管理有限公司（委派代表：赵威）

统一社会信用代码：91360123MA39RKNU4W

注册地址：江西省南昌市安义县工业园区东阳北大道门窗特色产业小镇

经营范围：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；投资

咨询（金融、保险、期货、证券除外）；企业管理服务。（除许可业务外，可自主

依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

（二）被申请人基本情况

被申请人名称：江西沐邦新能源控股有限公司

法定代表人：廖志远

统一社会信用代码：91440511727855464E

注册地址：江西省南昌市安义县高新技术产业园区凤凰东路 29号 401室

经营范围：一般项目：新能源原动设备制造，企业总部管理，工程和技术研

究和试验发展，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广。

（三）申请的事实和理由

申请人以沐邦新能源控股不能清偿到期债务且资产不足以清偿全部债务为

由，向南昌中院申请对沐邦新能源控股进行重整及预重整。

三、本次事项对公司的影响及相关说明

（一）截至本公告披露之日，公司控股股东沐邦新能源控股持有公司股份

69,723,616股，其中 65,483,006股已被质押，全部股份被多轮轮候冻结。

（二）公司具有独立完整的业务及自主经营能力，在业务、人员、资产、机

构、财务等方面与控股股东相互独立，上述事项不会对公司日常生产经营产生重

大不利影响。无论法院是否裁定受理申请人对沐邦新能源控股的重整及预重整申

请、沐邦新能源控股是否进入重整及预重整程序及重整的结果如何，公司都将依

法配合控股股东及法院相关工作，并且积极做好日常经营管理工作。

四、其他说明及风险提示

截至本公告披露日，公司尚未收到南昌中院受理申请人申请沐邦新能源控股

重整及预重整事项的文件。申请人的申请能否被法院受理，沐邦新能源控股后续

是否进入重整程序尚具有重大不确定性。

公司将持续关注该事项的后续进展情况，并按照相关法律法规的规定及时履

行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券

日报》《证券时报》，公司发布的信息以在上述指定信息披露媒体和上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者关注公司相关公告，

理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江西沐邦高科股份有限公司董事会

二〇二五年十一月十五日

	OLE_LINK9
	证券代码：603398          证券简称：*ST沐邦        公告编号：2025-1